[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТРОИЦК В ГОРОДЕ МОСКВЕ
Р Е Ш Е Н И Е

От 28.04.2022 № 517/101
	Об утверждении отчета контрольно-ревизионной комиссии городского округа Троицк в городе Москве за 2021 год

Рассмотрев обращение председателя контрольно-ревизионной комиссии городского округа Троицк Мардановой Е.И. от 26.04.2022г. № 15-22 об утверждении отчета контрольно-ревизионной комиссии городского округа Троицк за 2021 год, на основании п.5.4 Положения «О контрольно-ревизионной комиссии городского округа Троицк в городе Москве», утвержденного решением Совета депутатов г.Троицка от 20.04.2006г. № 164/26 (с учетом последующих редакций),
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет контрольно-ревизионной комиссии городского округа Троицк за 2021 год (приложение).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит размещению на официальном сайте городского округа Троицк.

Председатель Совета депутатов

В.Д.Бланк
Рассылка: 1 – в дело, Администрация г.о., УБУ МЗ и БО, ФУ, КРК, СМИ

Приложение
к решению Совета депутатов городского округа Троицк от 28.04.2022 № 517/101 «Об утверждении отчета контрольно-ревизионной комиссии городского округа Троицк в городе Москве за 2021 год»

	ОТЧЕТ

	о работе контрольно-ревизионной комиссии городского округа Троицк

	за 2021 год

	№ п/п
	Содержание  мероприятий
	Основание для выполнения работы, дата поступления документа в контрольно-ревизионную комиссию
	Время проведения по плану / факти-чески
	Выявленные нарушения
	Меры, принятые контрольно-ревизионной комиссией
	Результаты проведенных мероприятий

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8

	I. Контрольно-ревизионная деятельность

	1.
	 Проверка эффективности использования муниципального имущества, средств, полученных из городского бюджета и от приносящей доход деятельности МАУК «Центр «Мост»» за 2018 – 2019 г.г.
	План работы на 2021 год, утвержденный решением Совета депутатов от 17.12.2020г. №353/75.
	I кв./
I кв.
	Сделаны замечания по оформлению работ по текущему ремонту, соблюдению порядка размещения информации в Единой информационной системе. Выявлены нарушения порядка ведения бухгалтерского учета.
	Направлено представление
	В установленный срок представлены план мероприятий и отчет по устранению выявленных нарушений.

	2.
	Проверка эффективности использования муниципального имущества, средств, полученных из городского бюджета и от приносящей доход деятельности МАУ «Троицкое информагентство» за 2018 – 2020 г.г.
	План работы на 2021 год, утвержденный решением Совета депутатов от 17.12.2020г. №353/75.
	II кв.-
III кв./
 II кв.
	Выявлены нарушения заключения договоров ГПХ, порядка оплаты по контрактам, ведения журнала операций с поставщиками и подрядчиками, выявлено неправомерное расходование внебюджетных средств.
	Направлено представление
	В установленный срок представлены план мероприятий и отчет по устранению выявленных нарушений.

	3.
	Проверка эффективности использования муниципального имущества, средств, полученных из городского бюджета и от приносящей доход деятельности МАФиС «Дворец спорта «Квант»» за 2019 – 2020 г.г.
	План работы на 2021 год, утвержденный решением Совета депутатов от 17.12.2020г. №353/75.
	III кв.-
IV кв. / III кв.- IV кв.
	Сделаны замечания по Уставу учреждения, отчету о выполнении МЗ за 2019г., выявлены неправомерное расходование бюджетных средств, нарушение порядка сдачи в аренду имущества и  расчета арендной платы, сделаны замечания по ведению кассовых операций.
	Направлено представление
	В установленный срок возвращены в бюджет неправомерно израсходованные бюджетные средства вследствие невыполнения муниципального задания, представлены план мероприятий и отчет по устранению выявленных нарушений.

	4.
	Рассмотрение информации о нарушении сроков месячной отчетности
	Письмо Департамента финансов г.Москвы от 22.03.2021 №11-04-3214
	I кв.-
II кв.
	Нарушение установленного срока представления Отчета об исполнении бюджета (ф.0503117)
	Направлен запрос для предоставления материалов и информации
	Рассмотрение материалов и информации

	II. Экспертно-аналитическая работа

	1.
	Проведение экспертизы проектов муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления, предусматривающих расходы, покрываемые за счет средств местного бюджета или влияющие на его формирование и исполнение
	План работы на 2021 год, утвержденный решением Совета депутатов от 17.12.2020г. №353/75.
	В течение года по мере поступ-ления в КРК
	-
	-
	-

	2.
	Оценка эффективности и целесообразности принятия проектов муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления, предусматривающих предоставление налоговых льгот
	План работы на 2021 год, утвержденный решением Совета депутатов от 17.12.2020г. №353/75.
	В течение года по мере поступ-ления в КРК
	-
	-
	-

	3.
	Подготовка предложений для проектов муниципальных правовых актов по вопросам совершенствования городского бюджетного процесса и муниципального финансового контроля.
	План работы на 2021 год, утвержденный решением Совета депутатов от 17.12.2020г. №353/75.
	В течение года
	-
	-
	-

	4.
	Мониторинг исполнения бюджета городского округа Троицк.
	План работы на 2021 год, утвержденный решением Совета депутатов от 17.12.2020г. №353/75.

	В течение года
	-
	-
	-

	5.
	Подготовка заключения об исполнении бюджета города за 2020 год.
	План работы на 2021 год, утвержденный решением Совета депутатов от 17.12.2020г. №353/75.

	II квартал
	-
	-
	-

	6.

	Обследование размещенных в Единой информационной системе в I кв. 2021 г. сведений о закупках муниципальными учреждениями городского округа Троицк на предмет соблюдения положений Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» от 05.04.2013г. № 44-ФЗ и Федерального закона «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» от 18.07.2011г. № 223-ФЗ.

	План работы на 2021 год, утвержденный решением Совета депутатов от 17.12.2020г. №353/75.
	III кв. – IV кв./ IV кв.
	Выявлены многочисленные нарушения Закона №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и №223-ФЗ О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» в части сроков и полноты размещениия информации в ЕИС.
	-
	-

	7.
	Экспертная оценка проекта бюджета на 2022 год и плановый перид 2023, 2024 годов
	План работы на 2021 год, утвержденный решением Совета депутатов от 17.12.2020г. №353/75.

	IV кв. / IV кв.
	-
	-
	-

	III. Информационная работа

	1.
	Направление информации о результатах проведенных контрольных мероприятий в Совет депутатов г.о.Троицк в г.Москве
	План работы на 2021 год, утвержденный решением Совета депутатов от 17.12.2020г. №353/75.
	В течение года
	-
	-
	-

	2.
	Направление информации о результатах проведенных контрольных мероприятий Главе г.о.Троицк в г.Москве
	План работы на 2021 год, утвержденный решением Совета депутатов от 17.12.2020г. №353/75.
	В течение года
	-
	-
	-

	3.
	Направление отчета о результатах деятельности Контрольно-ревизионной комиссии за 2020 год
	План работы на 2021 год, утвержденный решением Совета депутатов от 17.12.2020г. №353/75.
	II кв./II кв.
	-
	-
	-

	IY. Организационно-методическая работа

	1.
	Участие в работе Совета депутатов г. о. Троицк в г.Москве
	План работы на 2021 год, утвержденный решением Совета депутатов от 17.12.2020г. №353/75.
	По плану работы Совета депутатов
	-
	-
	-

	2.
	Изучение опыта работы контрольно-ревизионных органов других муниципальных образований
	План работы на 2021 год, утвержденный решением Совета депутатов от 17.12.2020г. №353/75.
	Постоянно
	-
	-
	-

	3.
	Формирование плана работы Контрольно-ревизионной комиссии на 2021 год
	План работы на 2021 год, утвержденный решением Совета депутатов от 17.12.2020г. №353/75.
	IV кв.
	-
	-
	-

	4.
	Повышение квалификации
	План работы на 2021 год, утвержденный решением Совета депутатов от 17.12.2020г. №353/75.
	Дистанционно
	-
	-
	-

	5.
	Систематизация законодательных и инструктивных материалов в контрольно-ревизионной комиссии
	План работы на 2021 год, утвержденный решением Совета депутатов от 17.12.2020г. №353/75.
	Постоянно
	-
	-
	-

	6.
	Участие в работе комитета по экономике и муниципальным ресурсам по вопросам, относящимся к компетенции контрольно-ревизионной комиссии
	План работы на 2021 год, утвержденный решением Совета депутатов от 17.12.2020г. №353/75.
	В соответ
ствии с планом работы комитета
	-
	-
	-

	7.
	Работа с обращениями, запросами депутатов.
	План работы на 2021 год, утвержденный решением Совета депутатов от 17.12.2020г. №353/75.
	Постоянно
	-
	-
	-

	8.
	Контроль выполнения плана работы контрольно-ревизионной комиссии.
	План работы на 2021 год, утвержденный решением Совета депутатов от 17.12.2020г. №353/75.
	Постоянно
	-
	-
	-

	9.
	Подборка и изучение нормативных документов по организации и проведению контрольных мероприятий.
	План работы на 2021 год, утвержденный решением Совета депутатов от 17.12.2020г. №353/75.
	Согласно плану работы
	-
	-
	-

	10.
	Подготовка предложений по внесению изменений и дополнений в Положение о контрольно-ревизионной комиссии и в Регламент контрольно-ревизионной комиссии.
	План работы на 2021 год, утвержденный решением Совета депутатов от 17.12.2020г. №353/75.
	Согласно плану работы
	-
	-
	-